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Reviderade riktlinjer för handläggning av 
ärenden som rör våld i nära relationer, 
hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, 
människohandel för sexuella ändamål och 
sexuellt våld oberoende relation för vuxna som 
utsätts eller utsätter andra för våld 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2022/784  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

   

Lena Holmdahl  Lee Orberson 

Utbildningsdirektör  Grundskoledirektör 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ett förslag till reviderade riktlinjer 

för handläggning av ärenden som rör vuxna som utsätts eller 

utsätter andra för i våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och 

förtryck, prostitution, människohandel för sexuella ändamål och 

sexuellt våld oberoende relation. Ny lagstiftning och nya riktlinjer 

och stödmaterial har inkluderats samt att målgrupperna har 

utvidgats till att även omfatta prostitution, människohandel för 

sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende relationer. I 

riktlinjerna har man även lagt vikt vid barnrättsperspektivet samt 

inkluderat skolgång för barn i skyddat boende.  

 

Utbildningsförvaltningen är positiv till revideringen av riktlinjerna 

och betonar vikten av att barn- och vuxenhandläggare har ett nära 

samarbete för att inkludera barnets mående och säkerställer rätten 

till skola och undervisning för varje barn och ungdom. 

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
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kommunstyrelsen som svar på remissen. Förslaget föreslås också 

justeras omedelbart, med anledning av remissens svarstid. 

 

Bakgrund/ärendet 

De nuvarande riktlinjerna antogs i kommunfullmäktige våren 2014. 

Sedan dess har arbetet mot de aktuella våldsformerna förändrats. Ny 

lagstiftning, nya föreskrifter och allmänna råd har förändrats och 

tillkommit. I staden har flertalet stadsdelsnämnder inrättat 

relationsvåldsteam. Det finns således ett tydligt behov av revidering 

av riktlinjerna som rör vuxna som utsätts eller utsätter andra för 

våld.  

 

I de nya riktlinjerna finns barnrättsperspektivet och skolgång för 

barn i skyddat boendet inkluderade. De föreslagna riktlinjerna 

vänder sig främst till handläggare och chefer på 

stadsdelsförvaltningarna som handlägger ärenden som rör våld i 

nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, 

människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende 

relation.   

 

Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i det praktiska arbetet med 

att tolka lagstiftning i de individuella behovsbedömningar som alltid 

ska göras i ärenden som rör våld och förtryck.  

 

Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och lika 

behandling när det gäller utredning, bedömning och tillgång till 

insatser som ska erbjudas den våldsutsatta eller den som utövar våld 

mot andra. Riktlinjerna ger också stöd för arbetet med barn som 

lever med eller har bevittnat våld i hemmet. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 

 

Ärendet kommer att behandlas av den fackliga samverkansgruppen 

den 20 september 2022. Funktionshinderrådet kommer få möjlighet 

att behandla ärendet vid sammanträdet den 21 september 2022. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till att riktlinjerna revideras. Det är 

av största vikt för att skapa rättssäkerhet och likabehandling när det 

gäller utredning, bedömning och tillgång till insatser för vuxna som 

utsätts för våld eller utsätter andra för våld.  

 

Riktlinjerna betonar vikten av att när en åtgärd rör ett barn ska 

barnet få relevant information och ges möjlighet att framföra sin 

åsikt i frågor som berör barnet. Förvaltningen vill också betona 
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vikten av att det finns stöd och exempel på hur man som 

handläggare eller chef kan planera för samtal för att inkludera 

barnets röst i beslut som rör dem och deras familjer. 

 

I riktlinjerna framgår att det i arbetet mot våld och förtryck kan ingå 

många handläggare i en utredning. Förvaltningen vill betona vikten 

av att barn- och vuxenhandläggare har ett nära samarbete för att 

inkludera barnets mående i ärenden som gäller våld och förtyck och 

säkerställa rätten till skola och undervisning för varje barn och 

ungdom. Det är av största vikt att skapa en helhetssyn kring familjer 

som varit utsatta för eller bevittnat våld och säkerställa att de får det 

stöd och hjälp som de har rätt till. 

 

I riktlinjerna framgår det att Stockholms stad ingår i förvaltnings-

området för finska. I Stockholms stad ingår även de nationella 

minoritetsspråken meänkieli och samiska i förvaltningsområdet. 

Förvaltningen föreslår därför att texten kring minoritetsspråk 

uppdateras, då den enskilde har rätt att använda meänkieli och 

samiska i ärenden och möten med handläggare.  

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Med 

anledning av remissens svarstid föreslås beslutet bli omedelbart 

justerat.  

 

Bilaga 

”Reviderade riktlinjer för handläggning av ärenden som rör våld i 

nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, 

människohandel för sexuella ändamål och sexuellt våld oberoende 

relation för vuxna som utsätts eller utsätter andra för våld” 


